[image: image1.jpg]_3\%@_

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 марта 2013 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 269

Об исполнении государственных полномочий по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа в 2013 году
В целях исполнения Закона Томской области от 11.09.2007 г. № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что исполнение государственных полномочий по расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, переданных Администрации Верхнекетского района, в 2013 году осуществляют:
- в части расчёта субвенций на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа – Управление образования Администрации Верхнекетского района;

- в части предоставления бюджетам поселений субвенций на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа – Управление финансов Администрации Верхнекетского района.

2. Настоящее постановление действует при условии предоставления субвенций на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа.
3. Управлению финансов Администрации Верхнекетского района (Бурган С.А.) ежеквартально представлять в Департамент по вопросам семьи и детей Томской области отчёт о расходовании предоставленных субвенций с указанием численности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, которым предоставлены жилые помещения, с указанием площади предоставляемого жилого помещения, места его нахождения.
4. Рекомендовать главам поселений муниципального образования «Верхнекетский район»

- назначить ответственных лиц за разработку муниципальных правовых актов, устанавливающих исполнение государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, расходные обязательства поселений по осуществлению органами местного самоуправления государственных полномочий по обеспечению  жилыми помещениями, в соответствии с Законом Томской области от 11.09.2007 г. № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа»;
- ежегодно до 1 июля текущего года представлять в Управление образования Администрации Верхнекетского района решения органов местного самоуправления об утверждении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма;
- ежеквартально представлять в Департамент по вопросам семьи и детей Томской области отчёт о расходовании предоставленных субвенций с указанием численности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, которым предоставлены жилые помещения, с указанием площади предоставленного жилого помещения, места его нахождения.
5. Постановление Администрации Верхнекетского района от 01.03.2012 № 191 «Об исполнении государственных полномочий по расчёту и предоставлению бюджетам поселений субвенций на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закреплённого жилого помещения», признать утратившим силу.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам Гусельникову М.П.
Глава Верхнекетского района                                                                  Г.В. Яткин

Ромашова

2-11-38